Ϛ'. Όις δὲ καὶ ἡ φλόξ ἐπὶ μέγα ἥρτο ἥδη, βρούτη ἀνωθεῖ φριεώδες τε καὶ φοβερὸν ἀπηχήσασα, καὶ πολὺν ὄμβρον καὶ χάλαζαν συγκατενγκοῦσα, διεσκέδασσε μὲν τοὺς δημίους καὶ εἰς μέσου πεποίησεν. Οἱ δὲ φιλομάρτυρες καὶ μᾶλιστα τούτων οἱ σπου-

A consequi veniam, sed aliquam etiam remunerationem, missis his nugis, serva te ipsum, Sozon, et accedens diis sacrificia. Et quomodo, inquit, non essem vel ipso vestro deo minus sensu praeditus, si eum statuerem colere, qui nec si ei aliquid fiat, se potest defendere, neque vocem aliquam emittere, neque vocare eos qui sint opem laturi, neque, quod est omnium miserrimum, qualia patiatur, protestari? Est itaque in tua potestate, qui haec colis, deos quotidie fingere, et alios rursus refingere, cum in arte manuum ponas deorum fabricationem.

V. Maximianus, cum his ei effebuissest animus, tradit martyrem gravibus et acerbis cruciatibus.

B Et primum quidem ferreis eum laniat unguibus. Quoniam autem Sozon, eti tormentum quidem ad ipsa usque ossa pervadebat, Dei tamen invocans auxilium, ita ferebat leviter, ut videretur habere corpus ex ferro compositum; convertitur rursum ad alia Maximianus, et calcis acutis clavis confixis induit athletam, et cum ipsis sum cogit ambulare. Ille autem currebat, tanquam super rosas incedens; et videns rivos sanguinis descendentes ex pedibus, videbatur suavibus rebus circumfluere; tyrannique et eorum qui circumstabant, irrisiones ducebat esse laudationem; et ea remagis gloria batur athleta, quam ille chlamyde dignitatis. Deinde eum illudens Maximianus: Tibia, inquit, cane, Sozon, cras magna procedente dea, et per illam ipsam juro, quod ab omni examinatione et cruciatu statim liberaberis. Martyr autem:

Tu me, inquit, irridens haec loqueris, ea maligno dæmone in nos tibi suggestente. Ego autem et prius quidem tibia in agro recte cecini, congregans et revocans meas oves, et nunc quoque cano Domino meo canticum novum, ejus salutare omnibus annuntians. Tua autem dea fuerit omnino, ut est in proverbio, asinus ad tibiam, ut quæ sit plane inanima, et nullo sensu praedita.

D VI. His Maximianus magis in eum irritatur, et prioribus vehementiores ei plegas imponit: ut sic quidem ei moverentur articuli, et dissolverentur compages, et intestina tanquam aqua diffuerent. Deinde cum ignem etiam accendisset, si quod reliquum esset membrum, id quoque se minabatur combusturum, ut ne quidem omnium communem assequeretur sepulturam. Sic ergo se parabat Maximianus, et sic faciebat: et martyri quidem carnes plagiis laniabantur, et interna aperiebantur viscera; ille autem tanquam in herbido prato versans, et vernos flores decerpens, erat affectus, et lætus Deo reddit animam.

VII. Cum autem jam flamma in altum esset sublata, terribile et horrendum tonitru resonans, multumque imbre et grandinem simul dejiciens, lictores quidem depulit et dispersit; amici autem martyrum, et maxime ii qui erant diligentiores,

secure colligebant martyris reliquias, Interim autem cum nox quoque advenisset, non fuit retardatum illorum promptum et alacre studium. Neque enim erat nox amplius, sed lux clarissima protinus illucescens, ea reddebat manifesta, quæ non oporebat latere, et præstabat ut ea facile tollerentur et colligerentur a piis. Quæ quidem omnia sancte collecta septimo Septembri, præclaram et magnificam assecuta sunt sepulturam. Lux enim illa etiam usque ad ipsum venit sepulcrum, et permanxit in sepultura reliquiarum. Deinde reversa est nox ad suam naturam; et ubique fuit Sozon prædicatus victor præclarus ad gloriam Dei Patris, et Domini nostri Jesu Christi, quem decet honor, gloria et potentia in æcula æcclorū. Amen.

Α δαιότεροι, ἀδείας λαβόμενοι τῆς ἀπὸ τῶν δημίου, ἀσμενοι τὰ μαρτυρικά συνέλεγον λεψίαν· ὃν τεσσάρω καὶ ἡ νῦν ἐπιγενομένη τὴν ἔκεινων οὐκ ἐπέχοπτε προθυμίαν, οὐκέτι γάρ οὐδὲ αὐτὴ νῦν ἔνι, ἀλλὰ φῶς λαμπρότατον οἷον αὐτίκα ἐκλάμψαν δῆλα τε τὰ μὴ τοῦ λαθεῖν ἀξία ἐποιεῖ, καὶ ἀναιρεῖσθαι τοῖς εὐσεβεῖσι ράφιοις αὐτὰ καὶ συλλέγειν παρεῖχεν. Α δέ που πάρτα καὶ ἵρας συλλεγόντα ἴδομόν τοῦ Σεπτεμβρίου φύλοις μονι ταφῆς ἔτυχε καὶ λαμπτρᾶς. Τό φῶς γάρ ἐκεῖνο καὶ πρὸς αὐτὸν ἥλθε τὸν τάφον καὶ τῇ τῶν λειψάνων ταφῇ περέμεινε πάντων, εἴτα καὶ οὐκίσια πᾶλιν ἡ νῦν ἀνείλετο φύσιν, καὶ διὰ πάντων ὁ λαμπρὸς ἀνετηρύπτετο στεφανίτης, εἰς δόξαν τοῦ Θεοῦ Πατρὸς, καὶ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὃ πρίπει τιμὴ, κράτος εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων.  
'Αμην.

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΣΕΥΗΡΠΙΑΝΟΥ.

### MARTYRIUM SANCTI ET MAGNI MARTYRIS SEVERIANI.

(Græce ex Cod ms. Paris, n. 1525, sec. XII; Latine apud Surium ad diem 9 Sept.)

I. Licinio impio imperante, Lysias, qui tunc erat dux, properabat e Cœsarea venire Sebasten. Eum enim vocabat tempus martyrum Christi: illorum, inquam, Victoria insignium quadraginta. Postquam autem illis ad finem pervenit martyrium, Severianus quoque ad ducem defertur. Fuit autem hic vir insignis virtute. Nuntiabatur vero, quod hic Severianus non solum Christianam teneret religionem, et cultum gentium probris ac contumelias aperte afficeret; sed etiam multos ex gentibus decipiens, ad suum Deum adduceret. Præter hæc etiam alias intentabant ei criminationes, neimpe quod quadraginta illorum, qui paulo ante viriliter decertaverant, et neque tormentorum experientiæ, neque bonorum promissis cessissent, sed eundem statum usque ad mortem præ se tulissent, Severianus fuerit præcipua causa eorum tolerantia: et quod cum multas haberet facultates, nullum sine-retegere ex iis qui erant ejusdem sententia; quin etiam eos qui includebantur in custodiis, propterea quod mutarint religionem, non sineret, propter rerum necessiarium indigentiam, meliorum suscipere sententiam: sed affatim eis suppeditans, redderet impudentiores. Et hæc quidem invidia, ex veritate sumens.